
 

TERVEZET 

 

 

 

Az agrárminiszter 

 

.../2025. (.... ....) AM rendelete 
 

barlangok védettségének feloldásáról 

 

 

[1] Magyarországon a barlangok a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény rendelkezései 

alapján ex lege védett természeti értékek. 

 

[2] A barlangok védettségét a természetvédelemért felelős miniszter feloldhatja, ha a védelem 

fenntartásához természetvédelmi érdek többé nem fűződik. A védettség feloldására abban az 

esetben kerülhet sor, ha az érintett barlang tényleges kiterjedésének, tudományos értékének és 

természetvédelmi jelentőségének feltárására irányuló vizsgálatok eredményei alapján 

megállapítható, hogy az nem képvisel jelentős természeti értéket még az adott térség viszonylatában 

sem. 

 

[3] Jelen rendelet tárgyát képező barlangok működő mészkőbánya területén, a bányászati 

tevékenység eredményeként váltak ismertté. Részletes kutatásuk és dokumentálásuk megtörtént, 

amely alapján megállapításra került, hogy az érintett barlangok ásványkiválásainak és morfológiai 

elemeinek megőrzése, védelmének fenntartása a jelentőségükhöz képest aránytalanul nagy 

korlátozással járna. 

 

[4] A természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 85. § (2) bekezdés 19. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 54. § 9. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 
 

Feloldom a védettségét az 1. mellékletben felsorolt barlangoknak. 

 

 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.  

 



 

TERVEZET 
 

 

   
   

2 

 

1. melléklet a   /2025. (     ) AM rendelethez 

 

1. Jászfalui mészkőbánya 2. sz. barlangja (nyilvántartási száma: 4840-238; helye: Pilisjászfalu 

043 hrsz., EOV koordinátái: X: 257769, Y: 630422; hossza: 36 méter) 

 

2. Jászfalui mészkőbánya 3. sz. barlangja (nyilvántartási száma: 4840-239; helye: Pilisjászfalu 

043 hrsz., EOV koordinátái: X: 257768, Y: 630433; hossza: 7,2 méter) 


